
در جلسه ای با حضور رئیس سازمان داوطلبان 
مدیرعامل هلال احمر فارس و خیرین شهر 

داراب مطرح شد: 

 نقش کلیدی حوزه داوطلبان 
در بسترسازی فعالیت های عام المنفعه 

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در 
جریان سفر به شهرستان داراب و با حضور در سالن 
جلسات فرمانداری، با اعضای جمعیت، مدیران 
ادارات و خیرین و واقفین این شهرستان دیدار و 
گفت وگو کرد. رافع در این جلسه گفت: »تسکین 
رنج ها و دردهای نیازمندان و طبقه محروم جامعه 
با استفاده از نیت خیر اعضای داوطلب و پشتوانه و 
مشارکت مردمی، هدف اصلی سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر است.« رافع در پایان از اعضای 
داوطلب، خیرین، نیکوکاران، واقفین و دیگر 
توانمندان خواست برنامه های توانمندسازی و 
محرومیت زدایی را در دستور کار خود قرار دهند 
و خاطرنشان کرد: »نباید نگاه صرفا بومی به 
مسائل و مشکلات اجتماعی داشته باشیم و باید 
با دید جامع، محرومیت و معضلات دیگر مناطق 
را نیز مشکل خود احساس کنیم و برای رفع آن 
در حد توان بکوشیم.« عبدالرضا قاسمپور فرماندار 
شهرستان داراب نیز با بیان این که خیرین دارابی 
طی یک سال و نیم اخیر حدود 60 تا 70 میلیارد 
تومان برای انجام امور خیر مانند مدرسه سازی، 
ساخت بیمارستان و پایگاه های امداد جاده ای، 
کمک به نیازمندان، ایتام، زندانیان و ... اختصاص 
داده اند، گفت:  »با توجه به این که خیرین علاقه 
خاصی به جمعیت هلال احمر دارند، انتظار می رود 
شاهد مشارکت هر چه بیشتر آنها در طرح های 
عام المنفعه و بشردوستانه این جمعیت باشیم.« 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس 
نیز در این جلسه گفت:  »حوزه داوطلبان نقش 
کلیدی در بسترسازی فعالیت های عام المنفعه 
و بشردوستانه دارد.« فیض اله جعفری با اشاره به 
نقش مهم اعضای شورای اجرایی شعب جمعیت 
هلال احمر، تأکید کرد:  »در انتخابات شوراهای 
اجرایی این جمعیت، اعضای داوطلب هم به عنوان 
انتخاب کننده و هم به عنوان انتخاب شونده حضور 
فعال دارند و این به نوبه خود نشانگر اهمیت 

جایگاه داوطلبان در هلال احمر است.«

معاون آموزش موسسه آموزش عالی هلال ایران 
عنوان کرد: 

تعامل با فدراسیون صلیب سرخ 
و هلال احمر به منظور افزایش 
آموزش ها در سطح بین الملل

دکترمحمدهادی تدین، معاون آموزش 
موسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال ایران 
درخصوص برنامه های در دست اقدام به منظور 
برقراری ارتباط معاونت آموزش عالی موسسه 
هلال ایران در سطح بین الملل با سایر دانشگاه ها 
گفت: »هم اکنون ظرفیت برگزاری دوره های 
بین المللی در موسسه عملاً وجود دارد و تاکنون 
این موسسه حدود ده ها دوره بین المللی برای 
کشورهای منطقه و همسایه ازجمله دوره های 
مدیریت بحران، درمان اضطراری و غیره برگزار 
کرده و برخی مراکز علمی کاربردی تابعه در 
استان ها نیز ازجمله آذربایجان غربی، خوزستان 
و … با توجه به شرایط استانی جهت پذیرش 
دانشجوی خارجی از کشورهای همسایه اعلام 

آمادگی کرده اند.«
 او ادامه داد: »همچنین به منظور افزایش 
آموزش ها و پژوهش ها در سطح بین الملل در 
آینده نزدیک، تعاملاتی با فدراسیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر در 
زمینه های مدیریت بحران، امداد و نجات، علوم 
پزشکی، بهداشت، درمان و توانبخشی و حقوق 

بشردوستانه بین المللی صورت خواهد گرفت.«

نشست آموزشی روابط عمومی های 
هلال احمر کشور برگزار می شود

مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی 
جمعیت هلال احمر از برگزاری نشست آموزشی 
روابط عمومی های جمعیت هلال احمر سراسر 
کشور در استان اصفهان خبر داد و گفت: »این 
گردهمایی به منظور سازماندهی و نهایی شدن 
برنامه عملیاتی اضطراری روابط عمومی در 
بحران برگزار می شود.« وحید رحمتی با اشاره 
به برنامه عملیاتی اضطراری روابط عمومی در 
 بحران، گفت:  »یکی از برنامه ها و استراتژی های 
کوتاه مدت روابط عمومی، برنامه عملیاتی 
اضطراری این حوزه در بحران است که در راستای 
وجود خأ برنامه های جامع در این حوزه و 
مشکلات مکرر حین و بعد از بحران ها و همچنین 

وظایف روابط عمومی در بحران تدوین شد.« 
او ادامه داد: »این برنامه با حضور اساتید 
تخصصی بحران و نگاه مبتنی بر تجربه متولیان 
حوزه بحران و همچنین اساتید ارتباطات و 
مدیران و کارشناسان حوزه روابط عمومی 
عملیاتی با نشست ها و جلسات کارشناسی 
متعددی از آذرماه  سال گذشته آغاز شد.« یادآور 
می شود مرحله نهایی برنامه عملیاتی اضطراری 
روابط عمومی در بحران که منجر به خروج 
دستورالعمل و برنامه تدوین شده خواهد شد، 
با حضور مدیران روابط عمومی استان ها، دکتر 
اسکاش مشاور دبیرکل جمعیت هلال احمر 
در مدیریت بحران؛ دکتر جلالی، دکتر 
جمال الدینی، معاون آموزش، پژوهش و فناوری 
جمعیت هلال احمر و همچنین کارشناسان 

حوزه بحران در اصفهان برگزار می شود.
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خبرنامه

دکتر سیدامیرمحسن ضیایی در مراسم تودیع 
و معارفه دکتر مدنی و دکتر جزنی به عنوان روسای 
قدیم و جدید سازمان تدارکات پزشکی اظهار کرد: 
»باید در تمامی زمینه ها در سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر با برنامه پیش رفت تا بتوان گزارش قابل 
قبولی را به مجمع جمعیت ارایه داد؛ چراکه هر نوع 
کم کاری در این زمینه به صورت مستقیم متوجه 
رئیس جمعیت خواهد بود و باید در این زمینه 
پاسخگو باشیم.« رئیس جمعیت هلال احمر با 
تأکید بر این که هیأت مدیره جدید سازمان تدارکات 
پزشکی هلال احمر باید بدون فوت وقت و به سرعت 
برنامه های خود را عملیاتی کند، گفت:  »بر این 
اساس شرکت ها نیز موظف به ارایه گزارش عملکرد 
هر سه ماه یک بار خود هستند.« او با تأکید بر این که 
برای پیشگیری از خروج شرکت ها از مسیر مصوبات 
مجمع، مکانیزم های مختلفی وجود دارد، عنوان 
کرد: »تاکید ما بر عمل به همه شیوه های پیشگیری 
از خروج شرکت ها از مسیر مصوبات مجمع است 
و لذا شرکت ها موظفند تا هر سه ماه یک بار گزارش 

عملکرد خود را ارایه کنند و در این زمینه مکانیزم 
حسابرسی داخلی نیز فعال خواهد شد.«

 نزدیک کردن سازمان تدارکات 
به هلدینگ اقتصادی

دکتر ضیایی با اشاره به این که رفع مشکل مزمن 
اقتصادی در شرکت  های دولتی نیاز به باز مهندسی 
دارد، عنوان کرد: »ضروری است تا برنامه ریزی ها 
به نحوی باشد تا با دید بنگاه های اقتصادی به 
شرکت های وابسته به هلا ل احمر نگاه کرده و 
شرکت ها را این گونه اداره کرد.« او اذعان کرد: 
»هم اکنون ساختار سازمان تدارکات پزشکی 
جمعیت هلال احمر بسیار وسیع شده و هیچ ارتباطی 
با هلدینگی که وظیفه اداره دیگر شرکت ها را دارد، 

ندارد و لذا باید این روند اصلاح شود.«
مجموعه ای کوچک، چابک و هوشمند

رئیس جمعیت هلال احمر تأکید کرد: »بر 
این اساس انتظار دارم سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر به مجموعه ای کوچک، چابک و هوشمند 
با اتکا به زمان بندی مشخص و مدیریت به دور از تنش 

تبدیل شود.« او با اشاره به این که باید کارهایی که 
تا کنون به سرانجام رسیده را دنبال و از دوباره کاری 
پرهیز کرد، گفت: »از سویی باید در این زمینه با برنامه 
پیش رفت تا بتوان گزارش قابل قبولی از عملکردها 
به مجمع عمومی جمعیت هلال احمر ارایه کرد؛ 
چراکه باید در این زمینه پاسخگو باشیم.« به گفته 
دکتر ضیایی، فعالیت در جمعیت هلال احمر، امری 
امدادی است و همه همانند تیم در یک مسیر برای 
رسیدن به هدفی مشخص حرکت می کنیم و در 
این زمینه هر کسی که قدمی در جمعیت برداشته، 
در جهت خدمت به مردم بوده است. او با تقدیر و 
تکریم دکتر مدنی به عنوان رئیس سابق سازمان 
تدارکات پزشکی هلال احمر، تصریح کرد: »در این 
زمینه همچنان از همفکری و همکاری دکتر مدنی با 
جمعیت بهره مند خواهیم بود.« دکتر ضیایی با تأکید 
بر این که نماینده مجمع عمومی باید در جلسات 
هیأت مدیره سازمان تدارکات پزشکی شرکت کند، 
خاطرنشان کرد: »حضور نماینده مجمع در این 
جلسات ضروری است و به علاوه به زودی مشاور 

رئیس جمعیت هلال احمر در امور ارتقای واحدهای 
صنعتی که تجربه بسیاری در توسعه خطوط تولید 
و ارتقای بهره وری دارد منصوب شده و گزارش های 

صنعتی شرکت ها را دریافت خواهد کرد.«
دکتر مدنی رئیس سابق سازمان تدارکات پزشکی 
جمعیت هلال احمر نیز در این مراسم از همکاری و 
همراهی تمامی همکاران خود در مدت ریاست خود 
بر این سازمان تقدیر و تشکر کرد. دکتر جزنی، رئیس 
سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر نیز با اشاره 
به این که فعالیت در این سازمان نیازمند استفاده 
از خرد جمعی است، گفت: »اهداف جمعیت در 
سازمان تدارکات فقط با همراهی و همگامی تمامی 
کارکنان و به خصوص اعضای هیأت مدیره شرکت ها 
محقق خواهد شد.« او با تأکید بر این که همه 
برنامه ها در سازمان تدارکات پزشکی با تکیه بر اصول 
اخلاق حرفه ای و عمومی اجرایی خواهد شد، اظهار 
امیدواری کرد تا در دوره خدمت خود در هلال احمر 
بتواند گامی در جهت تحقق اهداف این جمعیت و 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بردارد. 

مهندس علی اصغر احمدی در برنامه »متن-
حاشیه« که از شبکه ۳ سیما پخش شد، ضمن 
عرض تسلیت به پیشگاه حضرت ولی عصر)عج(، مقام 
معظم رهبری، جهان اسلام و همچنین هموطنان 
داغدار میهن اسلامی، اظهار داشت: »روز عید قربان از 
طریق تماس تلفنی متوجه وقوع فاجعه ای دردناک در 
منا شدم که بلافاصله از طریق برقراری ارتباط با دکتر 
ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر و دکتر مرعشی، 
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در 

جریان کامل این فاجعه قرار گرفتم.«
تعداد پزشکان هلال احمر

دبیرکل جمعیت هلال احمر به تعداد پزشکان 
هلال احمر در حج تمتع  سال جاری اشاره کرد و 
افزود:  »جمعیت هلال احمر در قالب هیأت پزشکی 
بالغ بر ۵00 نفر نیرو را در مکه مکرمه و مدینه منوره 
برای ارایه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران ایرانی 
خانه خدا ساماندهی کرده بود که از این تعداد ۳۸0 
تن پزشکان عمومی و متخصصی هستند که در 
درمانگاه های موقت و همچنین بیمارستان های 
هلال احمر فعالیت می کنند.« او ادامه داد: »با توجه 
به این که برای انجام مناسک حج، هیچ زائری 
در مدینه مستقر نبود و همگی زائران خانه خدا 
برای انجام مناسک به مکه آمده بودند، به تبع آن 
پزشکان هلال احمر نیز همراه با حجاج ایرانی در 

صحرای عرفات بودند.«
عدم اجازه کمک رسانی به نیروهای امدادی 
دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به این که 
استقرار نیروهای هلال احمر ایران در زمان انجام 
مناسک حج دارای قوانین و مقررات خاصی است 
و نیروهای سعودی اجازه استقرار نیروهای پزشکی 
و امدادی هلال احمر در هر مکانی را نمی دهند، اما 
پزشکان هلال احمر همراه زائران هستند، گفت: 
»نیروهای سعودی حتی پس از وقوع حادثه نیز به 
نیروهای امدادی و تیم پزشکی هلال احمر اجازه 
کمک به زائران خانه خدا که دچار آسیب شده 
بودند را ندادند.« او اذعان داشت: »حتی در مواردی 
که پزشکان هلال احمر ایران برای کمک به زائران 
مراجعه می کردند نه تنها اجازه کمک نمی دادند، 
بلکه زمانی که متوجه می شدند پزشک ایرانی است 
برخورد تند و زننده ای با پزشکان داشتند، اما از ساعت 
۲۳ روز عید قربان آرام آرام زمینه های همکاری فراهم 
شد و نیروهای هلال احمر موفق شدند وارد عمل 
شوند و به زائران ایرانی کمک کنند.« احمدی با 
تأکید بر این که ۱0۲ تن از هموطنانمان که در حادثه 
منا مصدوم شده اند در بیمارستان های هلال احمر و 
بیمارستان های سعودی بستری هستند، افزود:  
»این افراد تحت درمان قرار دارند و اکثرا رو به بهبود 
هستند و تنها ۱0 نفر از مصدومان نیازمند ادامه روند 
درمانی در بیمارستان هستند.« دبیرکل جمعیت 
هلال احمر یادآور شد: »برای حل وفصل مشکلات 
موجود برای انتقال مجروحان و پیکر جان باختگان 

کمیته ای از سوی ستاد ویژه دولت تشکیل و مقرر شد 
تا زمینه های لازم برای انتقال و امدادرسانی به زائران 

به سرعت انجام شود.«
 تمامی دستگاه های مرتبط 
بدون وقفه فعالیت می کنند

احمدی با بیان این که در بحران جانسوز منا، 
تمامی رده های مختلف اجرایی در تشکیلات بدون 
وقفه فعالیت می کنند، تصریح کرد:»محدودیت ها 
در عربستان سعودی برای ارایه خدمات به زائران 
ایرانی جدی است و برای تسهیل در امور، وزیر کشور 
به همتای سعودی خود نامه نوشت. دکتر ضیایی، 
رئیس جمعیت هلال احمر نیز ۲ بار در نامه های 
جداگانه از همتای سعودی خود خواست تا برای ارایه 
خدمات به زائران ایرانی با نیروهای هلال احمر ایران 
در مکه همکاری شود که سرانجام مشخص شد تا 
۱0 تیم تخصصی جست و جو برای یافتن مفقودان 
اقدام کنند؛ علاوه بر آن ۲ تیم تخصصی جست و جو 
نیز تمامی بیمارستان ها و درمانگاه های خصوصی را 
در جده و طائف به دنبال مفقودان ایرانی می گردند 
تا بلکه اثری از آنان پیدا شود.« به گفته او، نیروهای 
سعودی اجازه حضور نیروهای هلال احمر را در 
سردخانه ها برای جست وجوی مفقودان نمی دهند و 
این موضوع کار را با مشکل مواجه کرده است و امروز 
که به دنبال مفقودان همه جا را جست وجو می کردند 
با ۵00 عکس مواجه شدند که بایستی زائران ایرانی را 

از داخل آن شناسایی می کردند.
انجام پرواز فوق العاده برای انتقال مصدومان 

احمدی با اعلام این که هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین هواپیمایی ماهان آمادگی 
خود را برای انجام پرواز فوق العاده به منظور انتقال 
مصدومان و پیکر جان باختگان اعلام کرده اند، تأکید 
کرد: »برای انجام پرواز فوق العاده نیازمند صدور 
مجوز از سوی عربستان هستیم.« دبیرکل جمعیت 
هلال احمر درخصوص برخی بدرفتاری ها با پزشکان 
ایرانی در مکه مکرمه، افزود:»گزارشی مبنی بر این که 

تعمدا در همه مراکز درمانی عربستان با بیماران و یا 
مصدومان ایرانی بدرفتاری شده وجود ندارد.« او ادامه 
داد: »یکی از همکاران روابط عمومی مرکز پزشکی 
حج وزیارت جمعیت هلال احمر که مشغول عکاسی 
بوده است، کارش متوقف شده و دوربین از سوی 
نیروهای سعودی ضبط شده است که درحال حاضر 
مشکل خاصی وجود ندارد.« احمدی درخصوص 
سوال مجری برنامه مبنی بر این که در شبکه های 
مجازی جمع آوری و انتقال اجساد به وسیله لودر 
منتشر شده است، خاطرنشان کرد: »این عکس 
متعلق به حج امسال نیست و شواهد حاکی از آن 
است که این عکس متعلق به سال های قبل است، اما 
به دلیل کمبود نیرو، اجساد در منا با لیفتراک منتقل 
می شده است که این حرکت قابل قبول نیست و نوعی 

بی احترامی به فرد جان باخته محسوب می شود.«
 اطلاع رسانی به خانواده  جان باختگان
 فقط از سوی ادارات کل حج در استان ها

مهندس علی اصغر احمدی همچنین در دومین 
جلسه ستاد تسریع انتقال مجروحان و جان باختگان 
حادثه منا، تأکید کرد: »با توجه به ضرورت پرهیز از 
ایجاد نگرانی مضاعف در میان خانواده جان باختگان 
در زمینه تحویل اجساد، مسئولیت اطلاع رسانی 
به خانواده ها در همه استان ها برعهده ادارات کل 
حج در استان ها بوده و در این زمینه این ادارات باید 
با سازمان پزشکی قانونی هماهنگی کامل داشته 
باشند و مجموعه ستاد در این رابطه ورود نکنند.« 
دبیرکل جمعیت هلال احمر ضمن تقدیر از تلاش 
مجموعه ستاد و حج در مکه مکرمه با اشاره به این که 
باید همکاران مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر در مکه تمامی تلاش خود را به کار ببندند 
تا اجساد جان باختگان با مشخصات کامل آنها از مکه 
تحویل ایران شود، عنوان کرد: »بر این اساس باید هر 
چه سریع تر تعیین تکلیف اجساد جان باختگان صورت 
گیرد.« او گفت:   »در زمینه دریافت ویزا برای اعزام 
گروه امدادی هلال احمر ایران به عربستان با همتای 

عربی خود نامه نگاری کرده ایم.« او با تأکید بر این که 
باید شماره تماسی مشخص برای نحوه اطلاع یافتن 
خانواده ها از زمان ورود جان باختگان حادثه منا 
توسط سازمان حج در مرکز و استان ها اعلام شود، 
اظهار کرد: »بر این اساس به همکاران خود در مکه 
نیز اعلام خواهیم کرد سعی کنند تا ۲۴ ساعت قبل 
از پرواز هر هواپیمایی که حامل جان باختگان است، 
فهرستی از جان باختگان و مجروحان نیازمند دریافت 
خدمات بیمارستانی در تهران را اعلام تا مقدمات لازم 
در فرودگاه به عمل آید.« مهندس احمدی عنوان کرد:   
»بر این اساس ضرورت دارد لیست تفکیک استانی از 
جان باختگان توسط سازمان حج تهیه و به هر استان 
زمان و تعداد افرادی که باید تحویل بگیرند به موقع 
اطلاع داده شود؛ همچنین در این زمینه سازمان 
هواپیمایی تدابیر لازم را برای تحویل آسان و به موقع 

جان باختگان انجام خواهد داد.«
تشکیل ستاد اطلاع  رسانی 

مصدومین حادثه منا
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر با ارایه ۴ شماره مهم از تشکیل ستاد 
اطلاع رسانی مصدومان حادثه منا خبر داد. سیدعلی 
 مرعشی با اشاره به تشکیل ستاد اطلاع رسانی 
مصدومین حادثه منا گفت: »با توجه به اتمام بیتوته 
زائرین در سرزمین منا و لزوم اطلاع رسانی دقیق به 
خانواده ها و بازماندگان حادثه دیدگان این حادثه 
عظیم و دردناک، به محض بازگشت تیم پزشکی از 
منا دستور تشکیل و راه اندازی این ستاد داده شد.« 
رئیس مرکز پزشکی حج وزیارت جمعیت هلال احمر 
افزود: »این ستاد با هماهنگی مسئولان سازمان 
حج و زیارت و گردآوری آخرین اطلاعات و اسامی 
مجروحان و یافتن احتمالی مفقودان به صورت 
شبانه روزی آمادگی اطلاع رسانی به هموطنان را 
دارد.« مرعشی شماره تلفن های این ستاد را شامل 
دو شماره تماس از ایران:   00۹66۱۲۵۲۹0۲7۳ – 
00۹66۵06۲060۵۳ و دو شماره تماس از عربستان:   

0۱۲۵۲۹0۲7۳ – 0۵06۲060۵۳ اعلام کرد.
عدم اجازه رویت اجساد جان باختگان

مرعشی با بیان این که ۱۸ زائر مصدوم در 
بیمارستان های سعودی تحت مراقبت ویژه هستند، 
گفت: »تا کنون موفق به اخذ مجوز پرواز ویژه برای 
انتقال جان باختگان و مصدومان نشده ایم، اما طبق 
روال معمول هر ساله در نخستین پرواز زائران بیمار 
را به همراه مصدومان حادثه، تا جایی که امکان داشته 
باشد به کشور منتقل خواهیم کرد.« او با اعلام این که 
۱۱۵ تن از جان باختگان از میان ۵00 عکس توزیعی 
شناسایی شدند که با همان آمار ۱۳6 جان باخته  
مطابقت داشتند، گفت: »جست وجوها برای یافتن 
مجروحان در بیمارستان های سعودی ادامه دارد، 
هنوز اجازه رویت اجساد جان باختگان به هیچ یک از 
کشورها داده نشده و هم اکنون درحال تطبیق اجساد 

با پاسپورت آنها و تعیین هویت هستند.«

دبیرکل جمعیت هلال احمر:  

محدودیت ها در عربستان
 برای ارایه خدمات به زائران ایرانی جدی است

   رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت با ارایه ۴ شماره    از تشکیل ستاد اطلاع رسانی مصدومان خبر داد

رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم تکریم و معارفه روسای قدیم و جدید سازمان تدارکات پزشکی: 

فعالیت در جمعیت هلال احمر، امری امدادی است

جوانان

گزارش »شهروند« از فعالیت جوانان هلال احمر 
در هفته دفاع مقدس

تکریم بزرگترین نجاتگران تاریخ
شهروند|  اقشار مختلف جامعه در هفته ای که 
گذشت با برگزاری برنامه های مختلف هفته دفاع 
مقدس را گرامی داشتند. آنچه در ادامه می آید، 
گزارشی از فعالیت های صورت گرفته توسط 

اعضای جوانان جمعیت هلال احمر است.
قم

در نخستین روز از هفته دفاع مقدس، 
جمعی از جوانان به همراه کارکنان و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر استان قم با حضور در مزار 
شهدای علی بن جعفر)ع( با شهدای هشت سال 
دفاع مقدس تجدیدبیعت کردند. دکتر محمد 
گل فشان در این مراسم با اشاره به این که مزار 
شهدا، جای بسیار مقدسی است، بیان کرد:  
»بدن های دلاورمردانی در این آرامگاه به خاک 
سپرده شده که مردانه جانشان را در کف دست 
گذاشته و برای دفاع از خاک و ناموس این 
کشور خون خودشان را نثار انقلاب کردند.« 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره 
به این که روحیه ایثارگری اعضای هلال احمر 
در حدی است که اگر جنگی اتفاق بیفتد شاید 
جزو اولین ها باشند که برای دفاع از این کشور 
به پا برخواهند خاست، بیان کرد: »شهدای 
امدادگر دفاع مقدس جزو شهدایی هستند که 
ما نتوانسته ایم تا کنون حقشان را ادا کنیم.« 
گل فشان با تأکید بر این که موضوع امداد در 
جبهه، تا کنون گمنام مانده است، ابراز کرد: 
»یاد همه شهدا به ویژه شهدای امدادگر را در این 
ایام گرامی  می داریم و امیدواریم خداوند توفیق 
بدهد بتوانیم ادامه دهنده راه مقدس آنها باشیم 
و بتوانیم احترام خانواده های شهدا و جانبازان را 

به عنوان یک فریضه واجب انجام دهیم.«
یزد

گلزار شهدای شهرستان یزد با حضور پرسنل 
و اعضای جوانان، امدادگران و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر شهرستان یزد به مناسبت 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس غبارروبی و 
عطرافشانی شد. محمد زارع سروی رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرستان یزد اظهار داشت:  
»شهدا حق بزرگی بر گردن ما دارند لذا در همه 
مراحل زندگی باید قدردان آنها باشیم.« رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرستان یزد گفت: »به 
همین مناسبت جمعی از پرسنل و اعضای 
جمعیت هلال احمر شهرستان یزد با حضور در 
مزار شهدای گمنام و شهدای امدادگر جمعیت 
هلال احمر ضمن تجدید میثاق با شهدا، با 
عطرافشانی و اهدای شاخه گل یاد و خاطره آنان 
را گرامی داشتند.« زارع سروی در حاشیه این 
مراسم با ارج نهادن به مقام شهدای انقلاب گفت:  
»شهیدان بزرگترین امدادگران و نجات دهندگان 
تاریخ بشریت هستند.« او هدف از برگزاری 
این مراسم را ادای دین و تکلیف نسبت به این 
پهلوانان بزرگ عنوان کرد و افزود:  »نباید 
فراموش کنیم که این امنیت و آرامش موجود 
در جامعه مرهون از خودگذشتگی و فداکاری 

شهیدان است.«
بوشهر

معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
بوشهر از برگزاری برنامه های مختلف در هفته 
دفاع مقدس خبر داد. مریم آلبوغبیش معاون 
امور جوانان ضمن تبریک فرارسیدن هفته 
دفاع مقدس گفت: »هفته دفاع مقدس همچون 
نگینی تا همیشه زمان، بر تارک تاریخ حماسه 
و ایثار و پایداری آزادگان جهان می درخشد، 
تاریخ ۸ ساله دفاع مقدس که پر از عشق و ایثار 
و مقاومت است همواره در سینه تاریخ خواهد 
ماند.« آلبوغبیش در رابطه با بزرگداشت این 
هفته گفت:  »برنامه هایی جهت اجرا به شعب 
اعلام شد که ازجمله آنها می توان به ایستگاه 
صلواتی، ایستگاه نقاشی، بازدید از خانواده های 
شهدا و جانبازان، مسابقه خاطره نویسی و … 
اشاره کرد.« او یادآور شد:  »جوانان هلال احمر 
در آغاز این هفته با حضور در گلزار شهدا ضمن 
تجدیدبیعت با آرمان های امام و شهدا قبور 
مطهر آنان را با گل و گلاب عطرافشانی کردند.« 
آلبوغبیش در پایان گفت: »ذکر فداکاری و 
مجاهدت رزمندگان دوران دفاع مقدس موجب 
زنده نگه داشتن و پویایی اسلام و انقلاب اسلامی 
و بیانگر آمادگی و حفظ قدرت دفاعی ملت 

قهرمان ایران است.«
آذربایجان شرقی

به مناسبت هفته دفاع مقدس مراسم غبار روبی 
مزار شهدا توسط کانون های دانش آموزی معاونت 
جوانان جمعیت هلال احمر استان در تبریز برگزار 
شد. به گفته احمدی معاون امور جوانان جمعیت 
هلال احمر استان آذربایجان شرقی، اعضای 
کانون های دانش آموزی به مناسبت هفته دفاع 
مقدس و گرامیداشت مقام شامخ شهیدان ۸ سال 
دفاع مقدس با حضور در وادی رحمت و غبارروبی 
و عطرافشانی مزار این عزیزان یاد و خاطره 

دلاوری های آنها را گرامی داشتند.
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